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§
Na XXIII/2020 Sesji Rady Gminy Łęczyce zostały podjęte 
następujące uchwały: 

•	 uchwała nr XXIII/33/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Gminy Miasta Wejherowo; 

•	 uchwała nr XXIII/34/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Łęczyce na 2020 rok;

•	 uchwała nr XXIII/35/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej na lata 2020-2024;

•	 uchwała nr XXIII/36/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozda-
nia finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Łęczycach za rok 2019;

•	 uchwała nr XXIII/37/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż działki nr 93/3, położonej w obrębie Kaczkowo na 
rzecz właściciela działki 91/2;

•	 uchwała nr XXIII/38/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na od-
płatne nabycie nieruchomości- działki nr 53/99 obr. 
Godętowo;

•	 uchwała nr XXIII/39/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na od-
płatne nabycie nieruchomości działki nr 68/6 obręb. 
Chmieleniec;

•	 uchwała nr XXIII/40/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na nie-
odpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nie-
ruchomości stanowiącej własność Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa; 

•	 uchwała nr XXIII/41/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w  sprawie zmiany uchwały nr 
I/5/2018 Rady Gminy Łęczyce z dnia 20 listopada 2018 r. 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Łę-
czyce oraz przyjęcia tekstu jednolitego;

•	 uchwała nr XXIII/42/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek 87/5 oraz 90, obr. geodezyj-
ny Pużyce, gm. Łęczyce.

Uchwały Rady Gminy Łęczyce

Absolutorium Wójta
Podczas XXVI Sesji Rady Gminy Łę-

czyce, która odbyła się 8 lipca br., rad-
ni udzielili absolutorium Wójtowi Gminy 
Łęczyce z tytułu wykonania budżetu za 

2019 rok. Rada zatwierdziła również spra-
wozdanie z wykonania budżetu, który 
wcześniej został pozytywnie zaopiniowa-
ny przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Absolutorium zostało udzielone 9 głosa-
mi przy 6-ciu wstrzymujących się.

 informacje
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Na XXIV/2020 Sesji Rady Gminy Łęczyce zostały podjęte 
następujące uchwały: 

•	 uchwała nr XXIV/43/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 maja 2020 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg gminnych- ul. Okrężna w m. Strzebielino;

•	 uchwała nr XXIV/44/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 maja 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Łę-
czyce na 2020 rok;

•	 uchwała nr XXIV/45/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 maja 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2020-2024;

•	 uchwała nr XXIV/46/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
28 maja 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu działek 51/15, 51/16, 51/17, 51/18, 
51/13 położonych w obrębie geodezyjnym Godętowo, 
gmina Łęczyce.

Na XXV/2020 Sesji Rady Gminy Łęczyce zostały podjęte 
następujące uchwały: 

•	 uchwała nr XXV/47/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca  2020 r. w sprawie uchylenia uchwały  nr 
XXVIII/66/2016 z dnia 3 października 2016 r. Rady 
Gminy Łęczyce w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działek 38/1, 38/2 i 39 w obrębie geodezyj-
nym Łówcz Górny, Gmina Łęczyce;

•	 uchwała nr XXV/48/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Łęczyce na 2020 rok; 

•	 uchwała nr XXV/49/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2020-2024;

•	 uchwała nr XXV/50/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie  wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie części działki nr 78/7 położonej w Łęczy-
cach na okres 10 lat bez konieczności przeprowadzenia 
przetargu; 

•	 uchwała nr XXV/51/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XXI-
II/57/2020 z dnia 29 sierpnia 2012 r. Rady Gminy Łęczy-
ce w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
obrębu geodezyjnego Dzięcielec, gmina Łęczyce;

•	 uchwała nr XXV/52/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie  uchylenia uchwały nr XXI-
II/58/2020 z dnia 29 sierpnia 2012 r. Rady Gminy Łęczy-
ce w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
obrębu geodezyjnego Rozłazino, gmina Łęczyce;

•	 uchwała nr XXV/53/2020  Rady Gminy Łęczyce z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie   określenia jednostek bu-
dżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wy-
dzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu 
i trybu sporządzenia planów finansowych dla wydzie-
lonych rachunków dochodów. 

Nagrody  
Wójta

Podczas sesji XXVI Rady Gminy Łę-
czyce VIII kadencji, która odbyła się 

8 lipca 2020 r. zostały wręczone Nagrody 
Wójta za szczególne osiągnięcia i promo-
wanie Gminy Łęczyce. Zgodnie z uchwa-
łą nr XXX/76/2016 Rady Gminy Łęczyce 
z dnia 24 października 2016 r. nagrody 
przyznawane są za osiągnięcia uzyskane 
w następujących dziedzinach:

1.	Nauka i edukacja;
2.	Kultura i sztuka;
3.	Sport i turystyka;
4.	Działalność publiczna i społeczna;
5.	Inne wybitne dokonania. 
Za rok 2019 nagrodzeni zostali: Pan 

Dawid Kwidziński, Pan Mikołaj Borski, 

Pan Dawid Ptach, Pani Kazimiera Bade-
na, Pani Regina Stypka i Pani Romualda 
Selonke. 

Gratulujemy dotychczasowych osiąg-
nięć i życzymy dalszych sukcesów, zdro-
wia i wszelkiej pomyślności.
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OGŁOSZENIE 
O TERMINIE SKŁADANIA WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 
ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO 

PRODUKCJI ROLNEJ W 2020 ROKU
W 2020 r. producenci rolni mogą skła-

dać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji rolnej do 
wójta, właściwego ze względu na miejsce 
położenia gruntów będących w posiada-
niu lub współposiadaniu tego producenta 
rolnego (w tym dzierżawcy) w terminie, 
tj.:

•	 od 3 lutego 2020 r. do 2 marca 2020 
r. – wraz z fakturami VAT (lub ich kopia-
mi) dokumentującymi zakup oleju napę-
dowego do produkcji rolnej w okresie od 
1 sierpnia 2019r. do 31 stycznia 2020 r.,

•	 od 3 sierpnia 2020 r. do 31 sierpnia 
2020 r. – wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) dokumentującymi zakup oleju 
napędowego do produkcji rolnej w okre-
sie od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 r. 
w ramach limitu zwrotu podatku okre-
ślonego na 2020 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w 2020 r. wynosi:

100,00 zł • ilość ha użytków rolnych 
+ 30,00 zł  • średnia roczna liczba DJP

Średnią roczną liczbę dużych jedno-
stek przeliczeniowych bydła (DJP) usta-
la się jako iloraz sumy dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła będącego w po-
siadaniu producenta rolnego w  ostat-
nim dniu każdego miesiąca roku 2019 
(ustalonych z uwzględnieniem wartości 

współczynników przeliczeniowych sztuk 
bydła na duże jednostki przeliczeniowe) 
i liczby 12.

Miejsce załatwienia sprawy:
Urząd Gminy Łęczyce – pokój nr 12, 

mł. referent ds. wymiaru podatku Pauli-
na Mach tel. (0-58) 674-46-42

Wymagane dokumenty:
Zwrot podatku akcyzowego następu-

je na podstawie wniosku złożonego do 
Wójta Gminy Łęczyce. Zgodnie z art. 6 
ust. 2 ustawy, wniosek o zwrot podatku 
akcyzowego zawiera:

1.	Imię i nazwisko, miejsce zamiesz-
kania i adres albo nazwę, siedzibę i adres 
producenta rolnego;

2.	Numer identyfikacji podatkowej 
(NIP) producenta rolnego, jeżeli został 
nadany;

3.	Numer PESEL albo numer dowo-
du osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość producenta 
rolnego oraz nazwę organu, który wydał 
dokument (w przypadku, gdy producent 
jest osobą fizyczną);

4.	Oświadczenie o powierzchni użyt-
ków rolnych położonych na obszarze 
Gminy Łęczyce;

5.	Pisemna zgoda pozostałych współ-
posiadaczy, jeżeli producent rolny jest 
współposiadaczem gruntów gospodar-
stwa rolnego;

6.	Numer rachunku bankowego, 
w przypadku, gdy zwrot podatku nastą-
pi w formie przelewu.

7.	Numer w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym, w przypadku, gdy producent rolny 
podlega wpisowi do tego rejestru.

8.	Do wniosku o zwrot podatku akcy-
zowego dołącza się także imienne faktury 
VAT z okresu 6 miesięcy przed miesiącem 
składania wniosku.

9.	Oświadczenie o  średniej rocznej 
liczbie dużych jednostek przeliczenio-
wych bydła będącego w posiadaniu pro-
ducenta rolnego.

W przypadku ubiegania się przez pro-
ducenta rolnego o zwrot podatku w od-
niesieniu do bydła do wniosku o zwrot 
podatku dołącza się dokument wyda-
ny przez kierownika biura powiatowego 
ARiMR zawierający informacje o liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych bydła 
będących w posiadaniu producenta rol-
nego, w odniesieniu do każdej siedziby 
stada tego producenta, w ostatnim dniu 
każdego miesiąca roku 2019. 

Decyzja o zwrocie podatku akcyzo-
wego:

Wójt Gminy wydaje decyzję ustalają-
cą wysokość zwrotu podatku akcyzowe-
go w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku.
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UWAGA ZMIANY W RODZAJU ODPADÓW OBJĘTYCH ZBIÓRKĄ ! 
ZBIÓRKĄ SĄ OBJĘTE NASTĘPUJĄCE RODZAJE ODPADÓW: 
 
 MEBLE - stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, chodniki, wycieraczki, materace, wykładziny 

podłogowe, linoleum. 
 suszarki do bielizny, deski do prasowania. 
 OPAKOWANIA - skrzynki (drewniane, plastikowe) po warzywach, beczki. 
 OPONY - od samochodów osobowych, rowerów, taczek, motocykli ( 4 od gospodarstwa 

domowego) 
 WÓZKI DZIECIĘCE, ZABAWKI DUŻYCH ROZMIARÓW  
 ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY-chłodziarki, zamrażarki, pralki, suszarki do 

ubrań, zmywarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne, wentylatory elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne, 
kuchenki gazowe i elektryczne, odkurzacze, żelazka, tostery, frytownice, suszarki do włosów, maszynki 
elektryczne itp., komputery, laptopy, kalkulatory, maszyny do pisania, telefony, sprzęt drukujący, 
kopiujący, konsole do gier, odbiorniki radiowe i telewizyjne, kamery wideo, sprzęt hi-fi, 
wzmacniacze dźwięku, wiertarki, piły, maszyny do szycia itp. 
 
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY MUSI BYĆ KOMPLETNY 

(sprzęt rozmontowany nie zostanie odebrany). 
 

ZBIÓRKĄ NIE SĄ OBJĘTE ODPADY POREMONTOWE I BUDOWLANE, ODPADY ZMIESZANE, SEGREGOWANE, 
tj. SZKŁO, PLASTIK, PAPIER, BIODEGRADOWALNE, ZIELONE, TEKSTYLNE ORAZ POCHODZENIA ROLNICZEGO. 
Przykładowe odpady, które nie obejmuje przedmiotowa zbiórka: deski drewniane, belki, panele, ramy okienne 
drewniane i plastikowe, drzwi, armatura sanitarna (baterie, umywalki, zlewozmywaki, muszle klozetowe, wanny, 
brodziki, spłuczki, bidety), grzejniki, płytki (terakota, glazura), rolety, części samochodowe, materiały izolacyjne, 
styropian, wata szklana, dachówki, blachodachówki, papa, eternit, wszelkiego rodzaju szkło okienne, 
samochodowe, gruz, pustaki, cegły, płyty gipsowo-kartonowe, rynny - metalowe i plastikowe, rury - kanalizacyjne, 
ciepłownicze, kostka brukowa, opakowania po cemencie, kleju, opakowania po piankach montażowych, figurki 
ogrodowe, folie do uszczelniania np.: basenów, oczek wodnych, folie szklarniowe, szklane drzwi prysznicowe 
 

 
 
 
 

 

MIEJSCOWOŚĆ DATA ZBIÓRKI 
BOŻEPOLE WIELKIE 30 WRZESIEŃ 

BOŻEPOLE MAŁE, CHMIELENIEC 12 SIERPIEŃ 

ŁĘCZYCE, DĄBRÓWKA WIELKA, GODĘTOWO, WĘGORNIA, WIELISTOWO,  19 SIERPIEŃ 

STRZEBIELINOulice:DWORCOWA, GDAŃSKA, HANDLOWA, KOŚCIUSZKI, KOSTRZEWY, KASZUBSKA, KONOPNICKIEJ, KOLEJARZY, 

LEŚNA, ŁĄKOWA, MICKIEWICZA, NOWA, OSIEDLOWA, POLNA, STOCZNIOWCÓW, SŁONECZNA, SZKOLNA, SŁOWACKIEGO, SPORTOWA, 

1-GO MAJA, WYBICKIEGO, WEJHEROWSKA (TYLKO NUMERY PARZYSTE), ŻEROMSKIEGO oraz  PARASZYNO 
30 LIPIEC 

STRZEBIELINO - pozostałe ulice 31 LIPIEC 

KACZKOWO, ŚWIETLINO, ŁĘCZYN, DĄBROWA BRZEZIEŃSKA, BRZEŹNO LĘBORSKIE, CHRZANOWO, WITKÓW, PUŻYCE, 
KISEWO, STRZELĘCINO, ŚWICHOWO, ŚWICHÓWKO, WYSOKIE 15 PAŹDZIERNIK 

DZIĘCIELEC, ROZŁAZINO, REDYSTOWO, JEŻEWO, NAWCZ, ŁÓWCZ GÓRNY 17 WRZESIEŃ 

 ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH,  
ELEKTROODPADÓW W 2020 ROKU 

UWAGA!!! 
- ODPADY ODBIERANE BĘDĄ BEZPOŚREDNIO SPRZED NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH (ZBIÓRKA 
NIE DOTYCZY PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH) 
- ZOBOWIĄZUJE SIĘ WŁAŚCICIELI DO WYSTAWIANIA ODPADÓW PRZED BRAMĘ POSESJI, W SPOSÓB 
NIEUTRUDNIAJĄCY RUCHU PIESZYCH I PRZEJAZDU POJAZDÓW  
- ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ DO GODZINY 07.00 RANO W DNIU ODBIORU 
- UPRAWNIONYMI OSOBAMI DO ODBIORU ODPADÓW SĄ TYLKO I WYŁĄCZNIE PRACOWNICY 
FIRMY„EKO LOGISTIK” (W ODZIEŻY Z LOGO FIRMY) ODBIERAJĄCY ODPADY DO OZNAKOWANYCH 
POJAZDÓW (prosimy zwrócić szczególną uwagę aby odpady przekazywać wskazanemu przez Gminę operatorowi) 
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Zakończono budowę drogi gminnej,  
ul. Okrężnej w Strzebielinie Osiedlu
Dnia 30.06.2020 r. zakończyły  się robo-

ty budowlane związane z przebudową 
drogi gminnej ulicy Okrężnej w Strzebie-
linie Osiedlu. Założeniem zadania inwe-
stycyjnego jest podwyższenie warunków 
technicznych i  eksploatacyjnych drogi 
poprzez wykonanie nowej nawierzchni 
na odcinku 865 m. Istniejąca droga sta-
nowi dojazd do obiektów użyteczności 
publicznej. Celem projektu jest poprawa 
bezpieczeństwa, zwiększenie komfortu 
jazdy oraz zmniejszenie hałasu komu-
nikacyjnego. Wartość inwestycji wynosi 
736.794,13 zł, z czego 468.800,00 to dofi-
nansowanie w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w ramach działania: Podstawowe usłu-
gi i odnowa wsi na obszarach wiejskich. 

„Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła plus”
Tuż przed zakończeniem roku szkol-

nego, w czerwcu br., Gmina Łęczy-
ce złożyła kolejny wniosek grantowy na 
zakup laptopów z rządowego programu 
“Zdalna Szkoła Plus” współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020.

Łącznie Gmina Łęczyce  z  progra-
mów „Zdalna szkoła” i   „Zdalna szkoła 
plus” pozyskała kwotę 184 576 zł na za-
kup laptopów. Zakupiony sprzęt ułatwi 

prowadzenie zdalnej edukacji, ale będzie 
też pomocny już po powrocie uczniów 
do szkół.

Pierwszy wniosek na zakup kompute-
rów do szkół podstawowych Gmina Łę-
czyce złożyła w kwietniu br. Otrzymano 
wówczas  70.000 zł i zakupiono nowo-
czesny sprzęt do nauki w trybie „online” 
– 29 sztuk. 

Na początku maja okazało się, że można 
składać kolejne wnioski na komputery do 
zdalnej nauki, tym razem w ramach no-
wej edycji programu pn. „Zdalna Szkoła 

Plus”. Gmina ponownie złożyło taki wnio-
sek i pozyskała dokładnie 114.576 zł, za 
co planuje zakupić kolejne 42 sztuki lap-
topów. Programy realizowane są przez 
Ministerstwo Cyfryzacji i stanowią od-
powiedź na aktualną sytuację szkolnictwa 
związaną z wprowadzeniem stanu epide-
mii na terenie kraju. Sprzęt przeznaczony 
będzie dla dzieci z terenu Gminy Łęczyce 
pochodzących z rodzin wielodzietnych 
będących w trudnej sytuacji materialnej.
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CMENTARZ  W  NAWCZU  MA  59 LAT
W  czerwcu br. minęła 59 rocznica 

uroczystego otwarcia cmentarza 
w miejscowości Nawcz. Wtedy też od-
słonięty został pomnik ku czci zmarłych 
więźniów kolumny 3 i 5 z Obozu Stutthof, 
uczestników ,,Marszu Śmierci››, dla któ-
rych obozami docelowymi były właśnie 
Nawcz i Łówcz.

Otwarcie miało miejsce 4 czerwca 1961 
roku w granicach administracyjnych Gro-
madzkiej Rady Narodowej w Rozłazinie. 
Dzień był wtedy piękny, słoneczny i cie-
pły. Na uroczystość przybyło bardzo dużo 
zaproszonych gości, delegacje zakładów 
pracy z Lęborka, młodzież szkolna, har-
cerze, Kompania Honorowa Wojska Pol-
skiego, byli więźniowie obozu, ludność 
miejscowa i mieszkańcy ościennych wsi, 
a także przedstawiciele władz wojewódz-
kich i  powiatowych. Zapalono znicze, 
a harcerze i żołnierze zaciągnęli wartę 
przy pomniku. Przemówienia przedsta-
wicieli władz administracyjnych i Wo-
jewódzkiego Komitetu Miejsc Pamięci 
rozpoczęły całą uroczystość. Odsłonięcia 
pomnika dokonał ówczesny PRN w Lę-
borku, Antoni Kuśmierzak. Minuta ciszy, 
trzykrotna salwa karabinowa Kompanii 
Honorowej WP, odegranie hymnu naro-
dowego przez orkiestrę dętą z Rozłazina 

oraz składanie kwiatów przez przybyłe 
delegacje – to oficjalna część uroczysto-
ści. Druga, to festyn sportowy, jaki odbył 
się na miejscowym boisku.

W latach 1993 – 1994 cmentarz został 
poddany gruntowej renowacji. 1 wrześ-
nia 1994 roku w czasie uroczystości koś-
cielno – patriotycznej, został poświęcony 
przez biskupa ordynariusza Diecezji Pel-
plińskiej Jana Bernarda Szlagę. 1 września 

2019 roku w 25 rocznicę konsekracji Koś-
cioła – Pomnika w Nawczu, który został 
pobudowany na fundamentach byłego 
baraku obozowego, w którym przebywali 
więźniowie kolumny 3 ,,Marszu Śmierci”, 
była sprawowana msza św. pod przewod-
nictwem ks. kanonika Władysława Pal-
mowskiego, za którego ten kościół został 
pobudowany oraz przez ks. proboszcza 
Sławomira Kozioła i ks. prałata Alfonsa 

Widok ogólny na Dzięcielec

Składanie wieńców
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Formelę. We mszy św. uczestniczył wło-
darz gminy Łęczyce - Piotr Wittbrodt, pa-
rafianie, harcerze z placówki oświatowej ze 
Strzebielina, delegacje szkół wraz z pocz-
tami sztandarowymi i dyrektorami szkół, 
zaproszeni goście – kierownik naukowy 
Muzeum Stutthof – Elżbieta Grot, pre-
zes Polskiego Związku Byłych Więźniów 
Politycznych i  Obozów Koncentracyj-
nych Oddział Gdańsk – Karol Wardański, 
grono pracowników Urzędu Gminy Łę-
czyce i \GZUK oraz była więźniarka KL 
Stutthof Elżbieta Jóźwik. Po mszy św. jej 
uczestnicy udali się na cmentarz, na któ-
rym pochowani są więźniowie z kolumny 
3 i 5 uczestniczący w ,,Marszu Śmierci›› 
celem poświęcenia nowego pomnika, 
który w całości jest zrealizowanym zada-
niem przez pracowników Urzędu Gminy 
i GZUK poczynając od projektu do fizycz-
nej jego realizacji, włącznie z renowacją 
całego cmentarza. Nowy pomnik został 
poświęcony przez ks. proboszcza Sławo-
mira Kozioł, a szereg pracowników UG 
i GZUK zostało nagrodzonych podzięko-
waniem przez  Pana Wójta. Po zakończeniu 
dostojnej uroczystości zaproszeni goście 
udali się do Szkoły Podstawowej im. Bo-
haterów Stutthofu w Rozłazinie na wspól-
ny poczęstunek.

M. Kaliński

Pomnik przed remontem

Pomnik po remoncie

Orkiestra z Rozłazina

 informacje
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UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA
14 czerwca w Nawczu w kościele filial-

nym pw. Błogosławionych ks. bpa. 
Michała Kozala, ks. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego, ks. abpa. Juliana Nowo-
wiejskiego i 107 Męczenników II wojny 
światowej odbyła się uroczysta msza od-
pustowa.

Liturgia sprawowana była przez ks. wi-
kariusza Rafała Kunowskiego, w której 
licznie uczestniczyli parafianie z Naw-
cza, Łówcza, Osieka, Rozłazina, Dzięciel-
ca i z innych miejscowości. W celebracji 
mszy św. uczestniczył również ks. Dawid 
Suchomski, który w kościele parafialnym 
w Rozłazinie przewodniczył uroczystoś-
ciom Fatimskim, jakie miały miejsce. 
W czasie mszy św. odpustowej śpiewał 
parafialny chór Ave Maryja, a na orga-
nach grał Tadeusz Pirycki. Kazanie wy-
głosił ks. Rafał Kunowski.

Kościół – pomnik w Nawczu zbudo-
wano w latach 1992-1993 pod przewod-
nictwem ówczesnego proboszcza, ks. 
Władysława Palmowskiego, na funda-
mentach jednego z byłych baraków obo-
zu ewakuacyjnego w którym od 2 lutego 
do 10 marca 1945 r. przebywali więź-
niowie KL Stuthof uczestniczący w III 

kolumnie Marszu Śmierci. Wmurowa-
nie aktu erekcyjnego w czasie poświęce-
nia kościoła dokonał bp diecezjalny J. B. 
Szlaga. W jego konsekracji przez ks. bi-
skupa podczas mszy św. 14 czerwca 2000 
r. uczestniczył Marszałek Sejmu RP Ma-
ciej Płażyński oraz poczet sztandarowy 
byłych więźniów obozu Stutthof.

W końcowej fazie mszy św. odbyła się 
procesja wokół kościoła, a po niej zakoń-
czenie uroczystości odpustowej w koś-
ciele.

M. Kaliński

WSPOMNIENIA  KSIĘŻY -WSPÓŁWIĘŹNIÓW 
Z DACHAU O KS. STEFANIE  WINCENTYM  
FRELICHOWSKIM (fragmenty)

A tu w Dachau wszyscy go dobrze zna-
my: zawsze pogodny, uprzejmy, chętny, 
uczynny spieszy z  pomocą tam, gdzie 
może coś dobrego zrobić! Jest duszą pra-
wie każdej dobrej akcji na bloku: pro-
wadzi modlitwy, urządza nabożeństwa, 
organizuje wykłady, przewodzi nam 
w pracy charytatywnej bloku, w kaplicy 
jest wzorowym zakrystianem polskim! 
W rewirze prawie każdy zna Frelichow-
skiego; a tak dobrze znany jest na blo-
kach polskich, gdzie niósł – nie szczędząc 
wsparcia materialnego – pociechę reli-
gijną, gdzie niósł Chrystusa utajonego. 
I wśród apostołowania tego na blokach 
już zarażonych, nabawił się pewnie tej 
choroby, która go powaliła śmiertelnie. 

Miał zamiar pójścia z innymi kolegami 
na kwarantannę pielęgnować chorych, 
nie zdążył jednak, a Bóg, zabierając go 
do Siebie, policzył mu tę intencję ofiary, 
bo ,,prośbie jego nie odmówiłeś, Panie››! 
Umarł 23 lutego nad ranem po przebytym 
prawie tyfusie na zapalenie płuc.

ks.  Bernard Czapliński

W wirze życia obozowego, który po-
rywał i znosił swobodę inicjatywy, a na 
twarzach ludzi wypisywał ubóstwo myśli, 
pozostawał zawsze kapłanem o gorącym 
i świeżym polocie ducha. Niewola cia-
ła nie znaczyła u niego niewoli ducha. 



edukacja

Pamiętam jak dziś ten dzień 1942 r., 
w którym Stefan po raz pierwszy przy-
szedł na nasz blok 28, pokój 1-szy. Nikt 
nie odważył się dotychczas prowadzić 
wspólnych modlitw na sztubie. Pociągało 
to za wiele komplikacji i ryzyka... Stefan 
nie radził się, wiele nie pytał... Wieczo-
rem przewodniczył już modlitwom jako 
rzeczy całkiem naturalnej. Jego goreją-
cy duch kapłański nie pojmował innego 
stanu rzeczy.

ks.  Marian Żelazek

Są to fragmenty wspomnień księży 
współwięźniów z obozu Dachau o ks. Ste-
fanie Wincentym Frelichowskim. Praw-
dziwe zwycięstwo przychodzi przez moc 
miłości, która zwycięża nienawiść. Przed 
spaleniem ciała ks. S.W. Frelichowskie-
go w krematorium, w wielkiej tajemnicy 
odcięto od zwłok palce. W diecezjalnym 
Sanktuarium Błogosławionego Stefana 
Wincentego Frelichowskiego w Toruniu 
znajduje się grób kości palców błogosła-
wionego kapłana. W Kościele Pomniku 
w Nawczu znajdują się również relikwie 
bł. ks. S. W. Frelichowskiego. Przywiózł 

je 14 czerwca w 2000 roku ks. prałat Jó-
zef Nowakowski, proboszcz Parafii p.w. 
Najświętszej Maryi Panny w  Toruniu 
podczas konsekracji kościoła w Nawczu  
przez bp. Diecezjalnego Jana Bernarda 
Szlagę. W tej dostojnej uroczystości re-
ligijnej uczestniczył Marszałek Sejmu – 
Maciej Płażyński i poczet sztandarowy 
byłych więźniów Obozu Stutthof.

 M. Kaliński

Biblioteki publiczne – jak działają w czasie 
pandemii
Pomimo tego, że wymogi sanitarne nie 

pozwalają jeszcze na powrót do nor-
malnej działalności, biblioteki publicz-
ne Gminy Łęczyce starają się zapewnić 
możliwie jak najszerszą ofertę aktywności 
dla swoich użytkowników. A ze względu 
na brak możliwości organizowania spot-
kań z czytelnikami, większość dodatko-
wej działalności bibliotekarzy przeniosła 
się do sieci internetowej.

Okazało się, że taka forma współpra-
cy przypadła użytkownikom bibliotek do 
gustu – o czym świadczy spore zaintere-
sowanie, jakimi cieszyły się biblioteczne 
zabawy i konkursy on-line. Na konkurs 
plastyczny „Zwierzęta w literaturze”, orga-
nizowany przez Gminną Bibliotekę Pub-
liczną w Łęczycach, wpłynęły przepiękne 
prace, na których dzieci z  klas I  – VI 
przedstawiły postacie różnych zwierząt, 
występujących w  ulubionych bajkach 
i opowiadaniach. W konkursie tym na-
grodzeni zostali:

I miejsce: Anna Łoś
II miejsce: Karina Kusz i Łucja Tłuścik
III miejsce: Aurelia Górska i Martyna 

Kondratko
Wyróżnienia: Weronika Jasińska i Kla-

ra Tłuścik
Konkurs on-line zorganizowała rów-

nież Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Strzebielinie.

Polegał on na tym, że co tydzień na 
stronie Facebook biblioteki ukazywa-
ły się zaszyfrowane pod postacią emoti-
konów tytuły książek z takich kategorii, 
jak: baśnie i bajki, klasyka literatury dzie-
cięcej, literatura polska, powieść grozy 

i  fantastyka oraz literatura zagranicz-
na. Najwięcej prawidłowych odpowie-
dzi, potwierdzających nie tylko ogromną 
wiedzę, ale również wyobraźnię, podały 
panie Beata Labudda oraz Danuta Pobło-
cka. Obie panie zdobyły również książ-
kowe nagrody.

Biblioteka w Strzebielinie uhonoro-
wała także najbardziej aktywnych czy-
telników wśród dzieci i młodzieży. Ze 
względu na obowiązujący reżim sanitar-
ny, nagrody książkowe oraz pamiątkowe 
dyplomy zostały przekazane na ręce Dy-
rekcji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Strzebielinie-Osiedlu i przekazane naj-
lepszym czytelnikom w dniu zakończenia 
roku szkolnego.

Jednak najważniejszym konkursem, 
który w tym miesiącu udało się zreali-
zować on-line, był II Gminny Konkurs 
Recytatorski „Wiersze znane i lubiane”, 

którego organizatorem była Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Łęczycach. Na kon-
kurs wpłynęło ponad 20 filmików, na 
których młodzi mieszkańcy naszej gmi-
ny zaprezentowali swoje interpretacje 
znanych utworów poetyckich. 17 czerw-
ca 2020 roku w bibliotece w Łęczycach 
zebrała się Komisja Konkursowa w skła-
dzie: pani Hanna Mancewicz (Dyrektor 
Gminnej Instytucji Kultury i Biblioteki 
w Łęczycach), pani Agnieszka Cierocka 
(reprezentantka Urzędu Gminy, odpo-
wiedzialna za promocję gminy i współ-
pracę z organizacjami pozarządowymi) 
oraz pani Janina Dąbrowska (emeryto-
wana nauczycielka edukacji wczesno-
szkolnej).

Komisja oceniała nadesłane filmy 
z  recytacjami pod kątem opanowania 
pamięciowego utworów, trafności inter-
pretacji głosowej oraz ogólnego wyrazu 
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Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego
Z okazji obchodów Dnia Jedności Ka-

szubów – 19.03.2020 r. został ogło-
szony w naszej szkole na początku marca 
indywidualny konkurs na wykonanie ko-
tylionu w barwach kaszubskich. Ucznio-
wie zostali podzieleni na trzy kategorie 
wiekowe: grypy przedszkolne, klasy 1-3, 
oraz 4-8. Celem konkursu było:

•	 popularyzacja kultury i tradycji Ka-
szub;

•	 poszerzenie wiedzy na temat nasze-
go regionu oraz kształtowanie po-
czucia tożsamości regionalnej;

•	 umożliwienie uczniom zdrowej ry-
walizacji; 

•	 pobudzenie i rozwój inwencji twór-
czej uczniów oraz wyrabianie po-
czucia estetyki;

•	 popularyzacja działań plastycznych 

i  poszerzanie wiedzy z  zakresu 
różnych technik plastycznych i  in-
spirowanie do twórczych poszuki-
wań w dziedzinie plastyki.

  Konkurs cieszył się dużym powodze-
niem. Łącznie w trzech kategoriach wpły-
nęły do komisji aż 52.prace. Wszystkie 
zostały ocenione przez specjalnie powo-
łane Jury w składzie: P. Magdalena La-
skowska, P. Urszula Meyer i P. Agnieszka 
Schimmelpfennig–Stolz, które przy oce-
nie kierowało się następującymi kryte-
riami: staranność i estetyka wykonania, 
samodzielność wykonania przez uczniów 
(w klasach 1-8), ciekawa technika i zgod-
ność z tematem. 

Wszystkim uczniom, którzy wzięli 
udział w konkursie bardzo dziękujemy, 

a  laureatom gratulujemy. Zwycięzcy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagro-
dy rzeczowe.

 ZS-P Strzebielino Osiedle
Olga Dampc, Bożena Kaczykowska

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
W piątek, 26 czerwca, na kilkanaście 

minut przed ósmą mocno dogrze-
wające już słońce jaskrawym blaskiem 
oświetla drobne sylwetki dzieci ubra-
nych w białe bluzki, czarne spódniczki 
lub spodnie. To najmłodsi uczniowie, czę-
sto pod opieką rodziców gromadzą się 
powoli na dziedzińcu Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Strzebielinie Osied-
lu. W  większości twarze ukryte pod 
maseczkami. Epidemia wszak jeszcze się 
nie skończyła. Z głośników wystawionych 
na plac słychać muzykę. Dziś szczegól-
ny dzień. Ostatni dzień roku szkolnego 
2019-2020. Roku nietypowego, dziwne-
go, męczącego dla uczniów, ich rodziców 
jak i nauczycieli. To najmłodsi ze szkol-
nej społeczności, a  także przedszkola-
ki. Przyszły spotkać się po raz ostatni 
przed wakacjami ze swoimi wychowaw-
cami, ze szkołą, z przyjaciółmi. Niedługo 

otrzymają świadectwa, drobne upominki, 
a szczególnie zasłużeni nagrody. 

	 Uroczystość rozpoczyna się punk-
tualnie o  godzinie ósmej. Trzeba się 

spieszyć, bo piętnaście po dziewiątej już 
zaczyna się msza święta, którą tradycyj-
nie kończy się rok szkolny. Przewodni-
cząca samorządu uczniowskiego wydaje 

artystycznego. I  chociaż wybór do ła-
twych nie należał, ostatecznie przyzna-
no następujące nagrody:

I miejsce: Maja Łapczuk i Klaudia Kut-
zmer

II miejsce: Natalia Roda i Tiam Karszny
III miejsce: Iga Pajączkowska i Anie-

la Naplocha

Wyróżnienia: Maciej Szczodrowski, 
Łukasz Żółtowski, Klara Tłuścik oraz 
Amelia Kas.

Wszystkim uczestnikom bibliotecz-
nych konkursów oraz ich opiekunom 
serdecznie dziękujemy za zaangażowa-
nie i udział, a zwycięzcom składamy gra-
tulacje. Równocześnie zapraszamy do 

śledzenia informacji na naszych biblio-
tecznych stronach internetowych, po-
nieważ już szykujemy dla Was kolejne 
niespodzianki.

Małgorzata Mazur
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komendę „Poczet sztandarowy – sztandar 
szkoły wprowadzić!”. 

W zrywającym się wietrze lekko łopo-
cze ciężkie, bogato haftowane sukno. Kie-
dy już troje ósmoklasistów przedefilowało 
przed frontem zgromadzonych, pada ko-
lejna komenda: „Do hymnu narodowe-
go!”. Rozbrzmiewają dźwięki Mazurka 
Dąbrowskiego. Następnie, po przyjęciu 
raportu od przewodniczącej Samorządu 
Uczniowskiego, Pani Dyrektor zwraca się 
w ciepłych słowach do zgromadzonych 
dzieci, ich rodziców, gości, nauczycieli 
i wszystkich innych zgromadzonych na 
placu. Gratuluje uczniom promocji do 
klas wyższych, życzy wspaniałych waka-
cji, przestrzegając przed zagrożeniami, 
z którymi dzieci mogą się zetknąć pod-
czas letniego wypoczynku. Wspomina 

o wyjątkowo trudnym zadaniu tzw. „na-
uki zdalnej”, której wszyscy doświadczyli 
przez ostatnie trzy miesiące. Szczególnie 
docenia rolę rodziców w pomocy dzie-
ciom i nauczycielom, aby ten czas przy-
niósł jak najlepsze efekty. Wreszcie pada 
stwierdzenie ”poradziliście  sobie” i „to 
Wasz sukces!”.

Po części oficjalnej dzieci odebrały 
upragnione świadectwa z  rąk wycho-
wawców, aby punktualnie na 9.15 dojść 
do kościoła na mszę świętą, którą cele-
brował wikariusz naszej parafii ks. Grze-
gorz. Jest on również katechetą młodzieży 
w naszej szkole. Jego słowa: „Dobrze was 
widzieć. Stęskniłem się za wami” wyra-
ziły odczucia również wszystkich innych 
nauczycieli. W kazaniu ksiądz celnie po-
równał ewangeliczną historię oblężenia 

Jerozolimy z obecnym stanem samoizo-
lacji dzieci w domach z powodu pande-
mii koronawirusa. 

Po mszy świętej ponownie na placu 
szkolnym odbyła się dalsza część uro-
czystości zakończenia roku szkolnego. 
O  godzinie 10.00 świadectwa odebra-
ły dzieci z klas IV – VI, a o 11.00 naj-
starsza młodzież, uczniowie klas ósmych 
otrzymali świadectwa ukończenia szkoły 
i przekazali obecnym siódmoklasistom 
pałeczkę najstarszego rocznika w szko-
le. Wszystko rozpoczęło uroczyste prze-
kazanie sztandaru szkoły w ręce nowego 
pocztu sztandarowego. Punktem central-
nym uroczystości było wręczenie świa-
dectw z tzw. „czerwonym paskiem”, czyli 
świadectwa z  wyróżnieniem, a  przede 
wszystkim uhonorowanie nagrodami 
Prymusa szkoły. Nikola, uczennica kla-
sy VI c osiągnęła najwyższą średnią ocen 
5,75, czyli miała na świadectwie prawie 
same oceny celujące i najwyższą ocenę 
z zachowania. 

Natomiast w ostatniej części uroczy-
stości Wójt Gminy Łęczyce, Pan Piotr 
Wittbrodt wręczył Najlepszej Absolwent-
ce Roku Szkolnego 2019/2020, MARCIE 
ŁAGA specjalnie przez gminę ufundo-
waną nagrodę. 

Całość uroczystości okrasiły, widoczne 
nawet spod maseczek, szerokie uśmiechy 
dzieci. NARESZCIE WAKACJE!  

ZS-P Strzebielino-Osiedle
Marek Adrjanowski


